
Závěrečná zpráva Akreditační komise o hodnocení doktorských studijních 

programů/oborů na Teologické fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

 

O hodnocení doktorských studijních programů rozhodla Akreditační komise (dále jen 

AK) v souladu s § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), na svém zasedání 13. – 15. září 2010. 

 Pro hodnocení doktorských studijních programů na teologických fakultách byla AK 

jmenována účelová pracovní skupina (dále jen ÚPS) ve složení: prof. RNDr. PhDr. Jan 

Štěpán, CSc. (předseda), prof. Ctirad Václav Pospíšil, Th.D., doc. Vojtěch Novotný, Th.D, 

doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D., doc. ThDr. Martin Wernisch, doc. PhDr. Dušan Lužný, Dr., 

prof. PhDr. Jiří Hanuš, Ph.D. a prof. PhDr. Lubomír Slavíček, CSc. 

Pro hodnocení doktorských studijních programů na Teologické fakultě Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích (dále jen TF JU) vycházela AK ze sebehodnotící zprávy a 

dalších podkladových materiálů připravených dle zadání fakultou, z veřejně dostupných 

informací a poznatků, které vyplynuly z návštěvy ÚPS na TF JU. 

Návštěva ÚPS na fakultě se uskutečnila dne 29. 11. 2011 ve složení: prof. Jan Štěpán, 

prof. Ctirad V. Pospíšil a doc. Vojtěch Novotný. Za fakultu se jednání zúčastnili děkan doc. 

Tomáš Machula, Ph.D., Th.D. a garant prof. Dr. Karel Skalický, Th.D. 

 

 

Přehled akreditovaných DSP/DSO: 

 

DSP obor standardní 

doba 

studia 

platnost 

akreditace 

počet 

celkem/abs. za 

5 let 

současné 

počty P/K 

Teologie Systematická teologie 3 31.7.2016 24/5 9/5 

Teologie Teologická antropologie a 

etika 

3 31.12.2017 24/7 9/6 

 

 

Výzkumná činnost: 

Obor Systematická teologie. Za hodnocené období pět grantů z kvalitních zdrojů, 

které však přesahují oborové zaměření. Participace doktorandů pouze „neoficiální“. 

Obor Teologická antropologie a etika. Pět grantů oborově snad přiměřenějších než 

výše. I zde neoficiální zapojení doktorandů. 

 

Akademičtí pracovníci: 

Obor Systematická teologie. 

Obor Teologická antropologie a etika. 

Pro oba obory je „společná“ devítičlenná oborová rada včetně předsedy, z toho sedm 

interních pracovníků. Rovněž školitelský sbor je „společný“, s jedinou externí školitelkou 



aktuálně nevyužitou. Neuveden je v něm např. profesor, který se v ČR vyskytuje s úvazkem 

0,25 na KTF UK zřídka. Počty doktorandů na školitele jsou přiměřené, jedině u doc. Vokouna 

je jich 7. 

Personální i obsahové prolínání obou oborů a v obou případech přesah mimo poměrně 

úzké zaměření uvedené v názvu vede v souladu se zájmem i záměrem fakulty k doporučení 

přejít na jediný obor v programu Teologie. Takto formulovaná žádost již byla podána. 

 

Studenti: 

Doktorské studium je organizováno dle Studijního a zkušebního řádu Jihočeské 

univerzity a fakultní specifikace dané opatřeními děkana. Probíhá na základě individuálního 

plánu, který počítá i s mobilitou studentů, zejména s krátkodobými výjezdy (konference, 

konzultace).  

Disertace, které měla ÚPS k nahlédnutí, byly kvalitně zpracovány a měly vesměs 

dobrou badatelskou úroveň. 

 

Závěry a doporučení: 

Výzkumná činnost v oboru Systematická teologie je kvalitní, granty však přesahují 

oborové zaměření. U oboru Teologická antropologie a etika jsou výzkumné granty 

vyhovující, na obou oborech by však bylo vhodné ujasnit participaci doktorandů na řešení 

grantů.  

Sebehodnocení vedení fakulty je střízlivé a věcné. Při ponechání stávající akreditace 

oborů Systematická teologie a Teologická antropologie a etika a za předpokladu nové 

akreditace oboru Teologie by fakulta neměla již přijímat do uvedených starších oborů další 

studenty. 

 

Závěry k akreditaci studijních programů: 

AK souhlasí s udělením akreditace studijnímu programu Teologie se studijním oborem 

Teologie se standardní dobou studia 4 roky na dobu platnosti 8 let.  

 


